АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «26» апреля 2023 года            № 395

О проведении VI муниципального конкурса семей

«Синяя птица»

В соответствии с Календарным планом основных мероприятий

по развитию культуры и сохранению культурного наследия в ЗАТО Видяево

на 2023 год, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от 27.01.2023 № 57, в целях реализации муниципальной программы «Развитие

культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать проведение VI муниципального конкурса семей «Синяя

птица» (далее – Конкурс) в период с 26 апреля по 13 мая 2023 года.

 2.Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении Конкурса (далее – Положение).

2.2. Смету расходов на проведение Конкурса (далее – Смета).

  3. Начальнику отдела бюджетного планирования, учета и отчетности

администрации ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) обеспечить финансирование

проведения мероприятия из средств муниципальной программы «Развитие

культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» согласно

утвержденной Смете.

  4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр

культуры и досуга» ЗАТО Видяево (Боднарук Д.М.):

 4.1. Организовать подготовку и проведение Конкурса в соответствии с

Положением.

 4.2. Выделить денежные средства на проведение Фестиваля-конкурса из

средств муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение

культурного наследия в ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете.

 4.3. Обеспечить информирование учреждений и населения ЗАТО Видяево

о проведении Конкурса.

  5. Главному редактору муниципального бюджетного учреждения

«Редакция газеты «Вестник Видяево» (Глухова Н.Д.) обеспечить

информационное сопровождение  проведения Конкурса, размещение фото-,

видеоматериалов через СМИ.

 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник

Видяево» и размещению на официальном сайте органа местного

самоуправления.

  8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на и.о. начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной

политики администрации ЗАТО Видяево Энис Н.Н.

Глава ЗАТО Видяево                                                                                     С.В. Богза

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации ЗАТО Видяево

                                                                                                         от «26» апреля 2023 года  № 395

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении VI муниципального конкурса семей «Синяя птица»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения VI

муниципального конкурса семей «Синяя птица» (далее – Конкурс).

  1.2.  Конкурс приурочен к Международному дню семьи, в рамках

муниципального проекта «Семья – территория успеха».

  1.3. Цель Конкурса - укрепление престижа семьи, повышение её

социального статуса, развитие семейных ценностей и традиций.

         1.4.   Задачи Конкурса:

- выявление и поддержка семей, сохраняющих традиции семейного

воспитания, развивающих увлечения и таланты членов семьи;

     - содействие развитию творческого и культурного потенциала семей

и вовлечение их в социально-культурную деятельность ЗАТО Видяево.

2. Организаторы Конкурса

           2.1. Общее руководство проведения Конкурса осуществляется отделом

образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО

Видяево (далее – Отдел ОКСМП).

2.2. Непосредственная организация, подготовка и проведение Конкурса

возлагается на муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр

культуры и досуга» ЗАТО Видяево (далее – МБУК ЦКД ЗАТО Видяево).

2.3. Для проведения и организации мероприятия создается

организационный комитет. Организационный комитет в праве приглашать в

состав жюри сотрудников учреждений и организаций ЗАТО Видяево. Состав

жюри будет утвержден на организационном совещании.

Контактные телефоны организаторов Конкурса:

-  Озерова Екатерина Аязовна – главный специалист отдела ОКСМП,

куратор Фестиваля-конкурса, тел.:89211609819;

-  Боднарук Дарья Михайловна – директор МБУК ЦКД ЗАТО Видяево,

тел.: 89211685755;

- Чугункова Ирина Петровна – заведующая сектора культуры и досуга

МБУК ЦКД ЗАТО Видяево, тел.: 89212838811.

      3. Сроки и место проведения Конкурса

3.1.  Конкурс проводится в период с 26 апреля по 13 мая 2023 года. Очная

программа проведения Конкурса состоится 13.05.2023 в 15.00 на базе МБУК

ЦКД ЗАТО Видяево.

3.2. Для организаций образования и культуры ЗАТО Видяево участие

в Конкурсе является обязательным.

4. Условия участия и порядок проведения Конкурса

4.1. В Конкурсе принимают участие активные творческие семьи,

воспитывающие одного или несколько детей до 18 лет, обучающихся в

образовательных учреждениях всех типов и видов.

Количество участников в семейно-творческих коллективах должно быть

не менее 3 человек.

4.2.  Семьи - участники Конкурса принимают участие в следующих этапах:

- «Визитная карточка семьи» (домашнее задание – представление семьи

в творческой форме: приветствие, название команды, гимн, герб, девиз,

семейное кредо).

  Критерии оценки: оригинальность идеи, качество постановки,

артистичность, культура сценического поведения и речи, вовлеченность всех

членов семьи, художественное оформление.

- «Кулинарный поединок» (каждой семье предлагается 3 задания по

кулинарии)

Критерии оценки: семейная сплоченность, эрудиция, вовлеченность всех

членов семьи.

- «Селфи» (семьи – участники из предложенного организаторами

реквизита создают живую скульптуру и делают селфи)

Критерии оценки: семейная сплоченность, эрудиция, оригинальность

композиционного решения, оригинальность.

- «Моя семья» (создание аппликации из материалов предложенных

организаторами)

 Критерии оценки: семейная сплоченность, креативность, оригинальность

композиционного решения.

- «Музыкальная интуиция» (семьи – участники выполняют задания на

музыкальную тему)

Критерии оценки: семейная сплоченность, эрудиция, вовлеченность всех

членов семьи.

- «Сказочный мир» (семьям – участникам предлагается 3 испытания на

тему русских сказок).

Критерии оценки: семейная сплоченность, эрудиция, вовлеченность всех

членов семьи.

          4.3. Для участия в Конкурсе необходимо направить заявку

в Оргкомитет в срок до 10 мая 2023 года в письменном и электронном виде на

Servdok (папка «Центр культуры и досуга» -  «Синяя птица») или по

электронному адресу: mbo-vid1@yandex.ru  (контактный телефон ответственного

организатора: 8 921 283 88 11 -   Чугункова Ирина Петровна,  заведующая

сектором культуры и досуга МБУК ЦКД ЗАТО Видяево).

    4.5. Организации-заявители несут ответственность за соблюдение

требований Конкурса: предоставление достоверных персональных данных

участников, грамотность в оформлении и полнота информации  указанной в

заявке, соблюдение правил этики поведения, безопасность участников и

сохранность имущества.

mailto:mbo-vid1@yandex.ru

5. Подведение итогов и награждение участников Конкурса

5.1.   Победителем Конкурса является семья, набравшая наибольшее число

баллов по результатам этапов Конкурса.

5.2. По итогам Конкурса определяются победители и призеры.

Победители награждаются дипломами и призами. Все участники Конкурса

награждаются сертификатами.

5.3. Торжественное подведение итогов Конкурса  и награждение

победителей состоится 13 мая 2023 года.

6. Финансирование Конкурса

      6.1. Финансирование сувенирной продукции для участников  Конкурса

осуществляется из средств муниципальной  программы  «Развитие культуры и

сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»   (задача № 2 –

«Осуществление мероприятий по культурно-досуговой, музейно-

просветительской и туристско-экскурсионной деятельности»).

Приложение№ 1

к Положению

 о проведении Конкурса

В оргкомитет Конкурса

Заявка - анкета
 на участие в VI муниципальном конкурсе  семей

«Синяя птица»

_____________________________________________

(наименование учреждения, организации)

№ ФИО Статус в семье

(папа,  мама,

дочь, сын)

Домашний

адрес,

контактный

телефон

Место

работы/учёбы

Ответственный _______________           контактный телефон_______________

«__» ____________   2023г.

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

Администрации ЗАТО Видяево

от «26» апреля 2023 года № 395

СМЕТА

расходов на организацию и проведение

VI муниципального конкурса семей «Синяя птица»

в период с 26 апреля по 13 мая 2023 года

(из средств муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение

культурного наследия в ЗАТО Видяево»,
задача № 2 – «Осуществление мероприятий по культурно-досуговой,

музейно-просветительской и туристско-экскурсионной деятельности»)

№ Наименование Стоимость Количество Сумма (в руб.)

1. Сувениры 1000,00 10 10 000,00

                                                                      ИТОГО: 10 000,00

Лист согласования
к проекту постановления администрации ЗАТО Видяево

«О проведении VI муниципального конкурса семей «Синяя птица»

Должность, Ф.И.О.  Дата

получения

проекта

Замечания Дата

согласования

Подпись

Заместитель Главы ЗАТО

Видяево

Натарова М.А.

Начальник отдела

организационно-правовой

работы администрации ЗАТО

Видяево

Нечаева А.С.

Начальник отдела

бюджетного планирования,

учета и отчетности

администрации

ЗАТО Видяево

Светикова С.Ц.

И.о. начальника отдела

ОКСМП администрации

ЗАТО Видяево

Энис Н.Н.

Исполнитель главный специалист  отдела ОКСМП  администрации ЗАТО  Видяево

Озерова Е.А.

Проект постановления _____________  антикоррупционной экспертизе __________________
                                           (подлежит/не подлежит)                                                   (подпись исполнителя)

Постановление____________ официальному опубликованию в газете «Вестник
                    (подлежит/не подлежит)

Видяево» и размещению на официальном сайте www.zatovid.ru.

Указатель рассылки:
1 экз. – в дело

1 экз.-  отдел ОКСМП                                     1 экз.- МБУ ДО ЦДО «Олимп»

1 экз. – ОБПУиО                                              1 экз.- МБУДО ДМШ

1 экз.- МБУ ЦБО                                              1 экз. - ДОФ

1 экз. - МБУК ЦКД

1 экз. – МБОУ СОШ

1 экз.- МБДОУ №1

1 экз.- МБДОУ №2

Дата получения проекта специалистом - по приему и обращению граждан

«___» _____________2023 года             __________________      ____________________
                                                                                  (подпись)                                         (Ф.И.О.)

http://www.zatovid.ru/